



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर - 641014/ COIMBATORE-641014

जी ई एम आई डी : GEM/2024/B/5259987

दिनांक : 07.08.2024

GeM Tender ID: GEM/2024/B/5259987

dated 07-08-2024

फाइल संदर्भ संख्या: दक्षे -11014/56/2022-वि नि -दक्षे-कोयंबतूर

File Ref. No. SR-11014/56/2022-APD-SR-COIMBATORE

**(ई - निविदा आमंत्रण सूचना)/(Notice Inviting e-Tender)**

1. भा.वि.प्रा. के अध्यक्ष की ओर से विमानपत्तन निदेशक, भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण (एएआई), कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा, कोयंबतूर द्वारा निम्नलिखित कार्य के लिए पात्र ठेकेदारों से जीईएम पोर्टल के माध्यम से बोलियां आमंत्रित करते हैं:

**टाइटिल :** कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे पर विभागीय ट्रैक्टर और हस्तचालित घास काटने वाली मशीन का उपयोग करके घास, जंगल, चींटी के टीले, पेड़, पत्थर आदि को हटाने सहित प्रचालन क्षेत्र के रखरखाव के लिए ठेका कार्य।

**अनुमानित लागत:** पीएफ, ईएसआई, ईडीएलआई, बोनस और जीएसटी सहित **₹.1,52,86,354/-** रुपये (एक करोड़ बावन लाख छियासी हजार तीन सौ चौवन रुपये मात्र)।

1. The Airport Director, Airports Authority of India (AAI), Coimbatore International Airport, on behalf of the Chairman of AAI, invites bids through the GeM portal from eligible contractors for the following work:

**Title:** Job contract for maintaining operational area including removal of grass, jungle, ant hills, trees, stones etc by using department tractor and hand-held grass cutting machine at Coimbatore International Airport.

**Estimated Cost:** Rs 1,52,86,354/- (Rupees One Crore Fifty-Two Lakh Eighty-Six Thousand Three Hundred and Fifty-Four Only) including PF, ESI, EDLI, Bonus and GST.

**अनुबंध की अवधि:** अनुबंध की अवधि दो (2) वर्ष के लिए है। अनुबंध को भाविप्रा के विवेक पर अतिरिक्त बारह (12) महीनों तक के लिए बढ़ाया जा सकता है, जो की ठेकेदार के संतोषजनक प्रदर्शन, आपसी सहमति पर निर्भर करता है और यह निविदा आमंत्रण सूचना (एनआईटी) में उल्लिखित समान नियमों और शर्तों के अधीन होगा।

**Contract Duration:** The contract duration is two (2) years. The contract may be extended for up to twelve (12) additional months at the discretion of AAI, contingent upon the satisfactory



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

performance of the contractor, mutual consent and will be subject to the same terms and conditions as outlined in the Notice Inviting Tender (NIT).

**बयाना राशि जमा (ई एम डी): 3,05,727/- (तीन लाख पांच हजार सात सौ सत्ताईस रुपये मात्र)** की ईएमडी की आवश्यकता है। ईएमडी का भुगतान किसी भी राष्ट्रीयकृत या अनुसूचित बैंक (सहकारी या ग्रामीण बैंकों को छोड़कर) से डिमांड ड्राफ्ट, बैंकर चेक, बीमा गारंटी बांड या बैंक गारंटी (बीजी) के रूप में ऑफलाइन या आर टी जी एस / इंटरनेट बैंकिंग के माध्यम से ऑनलाइन किया जा सकता है। हालाँकि, जी ए एम पर सामान्य नियमों और शर्तों के अनुसार छूट प्राप्त श्रेणियों के विक्रेताओं से कोई ईएमडी की आवश्यकता नहीं है।

**Earnest Money Deposit (EMD):** An EMD of **Rs. 3,05,727/- (Rupees Three Lakhs Five Thousand Seven Hundred and Twenty-Seven Only)** is required. The EMD can be paid offline in the form of a Demand Draft, Banker's Cheque, Insurance Surety Bonds, or Bank Guarantee (BG) from a nationalized or scheduled bank (excluding cooperative or Gramin banks) or online through RTGS/internet banking. However, no EMD is required from exempted categories of sellers as per the General Terms and Conditions on GeM.

**बैंक गारंटी का सत्यापन:** भाविप्रा ने आईसीआईसीआई बैंक की संरचित वित्तीय संदेश प्रणाली (एसएफएमएस) के माध्यम से विक्रेताओं, ग्राहकों और रियायतकर्ताओं से प्राप्त बैंक गारंटी (बीजी) के सत्यापन की व्यवस्था की है। यह प्रणाली अखिल भारतीय स्तर पर संचालित होती है।

**Bank Guarantee Verification:** AAI has arranged for the verification of Bank Guarantees (BG) received from vendors, customers, and concessionaires through the Structured Financial Messaging System (SFMS) of ICICI Bank. This system operates on a pan-India basis.

बीजी जारीकर्ता बैंक को दस्तावेज जमा करते समय, बोलीदाता को **अनुलग्नक-पी** में दिए गए प्रारूप के अनुसार जारीकर्ता बैंक को एक पत्र भी जमा करना होगा। बोलीदाता से प्राप्त इनपुट के आधार पर, लाभार्थी बैंक, आईसीआईसीआई बैंक को एसएफएमएस के माध्यम से बीजी पुष्टिकरण संदेश भेजा जाएगा। एक अद्वितीय कोड द्वारा पहचाने जाने वाले बीजी पुष्टिकरण मेल को बीजी सत्यापन ईमेल आईडी: [bgv.coimbatore@aai.aero](mailto:bgv.coimbatore@aai.aero) (**अनुलग्नक-एम देखें**) पर प्राप्त किया जाएगा।

When submitting documents to the BG issuing bank, the bidder must also submit a letter to the issuing bank as per the format provided in **Annexure-P**. Based on the inputs from the bidder, the BG confirmation message will be triggered through SFMS to the beneficiary bank, ICICI



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

Bank. The BG confirmation mail, identified by a unique code, will be received at the BG verification email ID: [bgv.coimbatore@aai.aero](mailto:bgv.coimbatore@aai.aero) (Refer to Annexure-M).

**बैंक गारंटी (बीजी) तैयार करने के लिए भाविप्रा बैंक एवं खाता विवरण/ AAI Bank & Account Details for Bank Guarantee (BG) Preparation:**

नाम / Name	भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण / AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA
बैंक का नाम / Bank	आई सी आई सी आई बैंक / ICICI BANK
आई एफ एस सी कोड / IFSC Code	ICIC0000007
बीजी सलाह संदेश/ BG Advising Message	IFN 760COV (BG ISSUE) IFN 767COV (BG AMENDMENT)
विशिष्ट पहचान कोड/ Unique Identifier Code	AAICOIMBATORE (to be mentioned in field 7037 of the BG advising message code)

**मूल ईएमडी दस्तावेजों का प्रस्तुतीकरण:** ईएमडी के लिए मूल दस्तावेज (यदि ऑफलाइन भुगतान किया गया है) विमानपत्तन निदेशक, भा वि प्रा, कोयंबतूर हवाई अड्डा, कोयंबतूर-641014 के कार्यालय में क्रिटिकल डेट शीट में निर्दिष्ट तिथि और समय पर या उससे पहले प्राप्त किया जाना चाहिए। जिन बोलीदाताओं की ईएमडी निर्दिष्ट समय तक प्राप्त नहीं होती है, उनकी निविदाएं को तुरंत खारिज कर दी जाएंगी। डाक में देरी पर विचार नहीं किया जाएगा।

**Submission of Original EMD Documents:** The original documents for the EMD (if paid offline) must be received at the Office of The Airport Director, AAI, Coimbatore Airport, Coimbatore-641014, on or before the date and time specified in the **Critical Date Sheet**. **Tenders from bidders whose EMD are not received by the specified time will be summarily rejected.** Postal delays will not be entertained.

**बी.जी. जमा करने का विवरण:** यदि ई.एम.डी. का भुगतान बी.जी. के माध्यम से किया जाता है, तो बी.जी. जारी करने वाले बैंक द्वारा आई.सी.आई.सी.आई. बैंक को भेजे गए एस.एफ.एम.एस. आउटगोइंग संदेश की एक प्रति मूल बी.जी. के साथ जमा करनी होगी। भौतिक रूप से भेजे गए



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

दस्तावेजों का विवरण स्कैन की गई प्रति में उपलब्ध विवरण और बोली जमा करने के दौरान दर्ज किए गए डेटा से मेल खाना चाहिए।

**BG Submission Details:** If the EMD is paid through a BG, a copy of the SFMS Outgoing message sent by the BG issuing bank to ICICI Bank must be submitted along with the original BG. The details of the documents physically sent should match the details available in the scanned copy and the data entered during bid submission.

**ईएमडी जमा करने के लिए भा वि प्रा बैंक और खाते का विवरण:** आरटीजीएस, इंटरनेट बैंकिंग, डिमांड ड्राफ्ट, बैंकर्स चेक या बीमा जमानत बांड के माध्यम से ईएमडी जमा करने के लिए, भा वि प्रा बैंक और खाते का विवरण निम्नानुसार है :

**AAI Bank & Account Details for EMD Submission:** For submission of EMD through RTGS, internet banking, Demand Draft, Bankers Cheque, or Insurance Surety Bonds, the AAI bank and account details are as follows:

नाम	भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
Name	AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA
खाता संख्या	36613115513
Account Number	36613115513
आई एफ एस सी कोड / IFSC Code	SBIN0000827
खाते का प्रकार	करंट खाता
Type of Account	Current
बैंक	एस बी आई कोयंबतूर (मैन) शाखा कोयंबतूर-641018
Bank	SBI Coimbatore (MAIN) BRANCH Coimbatore-641018
जी एस टी संख्या / GST No.	33AAACA6412D1ZF
पैन / PAN	AAACA6412D



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

**टिप्पण :** बोलीदाता को ऑनलाइन हस्तांतरण के दौरान लेनदेन विवरण फ़ील्ड में बोली संख्या और बोली लगाने वाली संस्था का नाम बताना होगा। बोलीदाता को बोली के साथ ऑनलाइन भुगतान हस्तांतरण की स्कैन की गई प्रति या सबूत भी अपलोड करना होगा।

**Note:** The bidder must indicate the bid number and the name of the bidding entity in the transaction details field during the online transfer. The bidder must also upload a scanned copy or proof of the online payment transfer along with the bid.

2. **महत्वपूर्ण तिथि पत्रक:** निविदाकर्ताओं द्वारा निम्नलिखित अनुसूची के अनुसार जी ए एम पोर्टल के माध्यम से बोलियां प्रस्तुत की जाएंगी

**2. Critical Date Sheet:** Bids shall be submitted through the GeM Portal by the tenderers as per the following schedule

प्रकाशन तिथि	<b>07-08-2024, 1200 बजे</b>
Publishing Date	<b>07-08-2024, 1200 hrs</b>
बोली दस्तावेज़ डाउनलोड / बिक्री आरंभ तिथि	<b>07-08-2024, 1200 बजे से</b>
Bid Document Download / Sale Start Date	<b>07-08-2024 from 1200 hrs</b>
स्पष्टीकरण प्रारंभ तिथि	<b>07-08-2024, 1200 बजे से</b>
Clarification Start Date	<b>07-08-2024 from 1200 hrs</b>
स्पष्टीकरण की अंतिम तिथि	<b>09-08-2024, 1200 बजे से</b>
Clarification End Date	<b>09-08-2024 from 1200 hrs</b>
बोली जमा करने की तिथि	<b>07-08-2024, 1200 बजे</b>
Bid Submission Start Date	<b>07-08-2024, 1200 hrs</b>
बोली प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि	<b>28-08-2024, 1200 बजे</b>
Bid Submission End Date	<b>28-08-2024, 1200 hrs</b>
ईएमडी के विरुद्ध मूल दस्तावेज़ जमा करने की अंतिम तिथि और समय	<b>02-09-2024, 1200 बजे</b>



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

Last date and time of submission of original document against EMD	02-09-2024, 1200 hrs
बोली खोलने की तिथि (लिफाफा- I)	02-09-2024, 1500 बजे
Bid Opening Date (Envelope- I)	02-09-2024, 1500 hrs
बोलिवोल की तिथि (लिफाफा- II)	12-09-2024, 1500 बजे
Bid Opening Date (Envelope- II)	12-09-2024, 1500 hrs

**टिप्पण/ Note :-**

- (i) भा वि प्रा जीईएम पोर्टल (<http://gem.gov.in>) पर अधिसूचना के माध्यम से बोलीदाता को सूचित करके किसी भी गतिविधि की अनुसूची को बढ़ा / बदल सकता है।
- (i) AAI may at its discretion may extend / change the schedule of any activity by intimating the Bidder through a notification on the GeM portal (<http://gem.gov.in>).
- (ii) यदि कोई शुद्धिपत्र होगा तो उसे केवल जीईएम पोर्टल पर अपलोड किया जाएगा। बोलीदाताओं की जिम्मेदारी है कि वे नियमित रूप से वेबसाइट की जांच करें।
- (ii) Corrigendum if any, will be uploaded only on GeM portal. It is the responsibility of Bidders to check at the website regularly.

**3. एजेंसियों/बोलीदाताओं की योग्यता से संबंधी आवश्यकताएं/ Qualifying requirements of Agencies/Bidders:**

- (i) आवेदक ने निविदा आमंत्रित करने वाले महीने के अंतिम दिन यानि **31-07-2024** को समाप्त होने वाले पिछले 07 (सात) वर्षों के दौरान विशेष रूप से "कंपनियों/संगठनों में जनशक्ति की तैनाती/आपूर्ति" के समान प्रकृति के एकल अनुबंध में तीन कार्य, प्रत्येक **₹.30,57,271/-** रुपये या दो कार्य, प्रत्येक **₹.38,21,589/-** रुपये या एक कार्य, प्रत्येक **₹.61,14,542/-** रुपये का सफलतापूर्वक या काफी हद तक पूरा कर लिया हो।
- (i) Applicant should have successfully completed or substantially completed three works, each of **Rs.30,57,271/-** or two works, each of **Rs.38,21,589/-** or one work of **Rs.61,14,542/-** in single contract of similar nature of specifically "Deployment/supply of Manpower in Companies/Organisations" during last 07 (seven) years ending last day of month previous to the one in which tenders are invited i.e. **31-07-2024**



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

ठेका के अधीन पर्याप्त पूर्णता किए गए निर्धारित लागत के 80(अस्सी) प्रतिशत या उससे अधिक मूल्य के कार्यों पर आधारित होगी।

Substantial completion shall be based on 80(eighty) percent of awarded cost or more value wise works completed under the contract.

अनुभव मानदंड और वर्तमान लागत स्तर का निर्धारण कार्य के वास्तविक मूल्य में 7% प्रति वर्ष की साधारण दर से वृद्धि करके किया जाएगा, जिसकी गणना कार्य पूरा होने की तिथि से बोली खुलने की तिथि तक की जाएगी। (कवर-1/ तकनीकी बोली)

Experience criteria and current costing level to be arrived by enhancing the actual value of work at simple rate of 7 % per annum, calculated from the date of completion to the date of bid opening. (Cover-I/ Technical Bid)

- (ii) पिछले वित्तीय वर्ष के 31 मार्च को समाप्त होने वाले पिछले तीन वर्षों के दौरान समान प्रकृति के कार्यों जैसे "कंपनियों/संगठनों में जनशक्ति की तैनाती/आपूर्ति" पर 22,92,953/- रुपये का औसत वार्षिक वित्तीय कारोबार होना चाहिए। वित्तीय जानकारी दिए गए प्रारूप - अनुलग्नक-डी में प्रस्तुत की जाएगी। बैलेंस शीट में पिछले तीन वर्षों के दौरान लगातार घाटा दिखाने वाले निविदाकारों को तुरंत खारिज कर दिया जाएगा।
- (ii) Should have Average Annual Financial Turnover of **Rs.22,92,953/-** on works of similar nature i.e. "Deployment/supply of Manpower in Companies/Organisations" during last three years ending 31st March of the previous financial year. The Financial Information shall be submitted in the given format – **Annexure-D**. Tenderers showing continuous losses during the last three years in the balance sheet shall be summarily rejected.
- (iii) निविदाकर्ता के पास प्रमाणित चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा जारी न्यूनतम शुद्ध संपत्ति **₹.11,46,477/-** रुपये होनी चाहिए। प्रमाणपत्र अनुलग्नक-ई में दिए गए प्रारूप में प्रस्तुत किया जाना चाहिए।
- (iii) The tenderer should have a minimum net worth of **Rs.11,46,477/-**, issued by certified Chartered Accountants. The Certificate should be submitted in the given format given in **Annexure-E**

4. प्रस्तुतिकरण संबंधी दिशानिर्देश/ Submission Guidelines :

बोली प्रक्रिया जेईएम पोर्टल [www.gem.gov.in](http://www.gem.gov.in) के माध्यम से ऑनलाइन आयोजित की जाएगी। संभावित बोलीदाताओं को सलाह दी जाती है कि वे जेईएम पोर्टल पर पंजीकरण करें, 'लॉगिन आईडी'



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

और 'पासवर्ड' प्राप्त करें, और जेईएम पोर्टल में लॉग इन करने के बाद होम पेज पर उपलब्ध निर्देशों का पालन करें।

The bidding process is conducted online through the GeM portal at [www.gem.gov.in](http://www.gem.gov.in). Prospective bidders are advised to register on the GeM portal, obtain a 'Login ID' and 'Password', and follow the instructions available on the Home Page after logging into the GeM portal.

बोलीदाता को अपना आवेदन केवल जेईएम पोर्टल [www.gem.gov.in](http://www.gem.gov.in) के माध्यम से ही जमा करना होगा। बोलीदाताओं और ठेकेदारों को बोलियों को ऑनलाइन जमा करने के लिए बोली दस्तावेज में दिए गए निर्देशों का सख्ती से पालन करना चाहिए और स्कैन किए गए दस्तावेज अपलोड करने होंगे। ऊपर बताए गए स्थान के अलावा किसी अन्य स्थान पर किए गए किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा और हार्ड कॉपी स्वीकार नहीं की जाएगी।

The Bidder must submit their application exclusively through the GEM Portal at [www.gem.gov.in](http://www.gem.gov.in). Bidders and Contractors should strictly adhere to the instructions outlined in the Bid document for online submission of bids and are required to upload scanned documents. Any submission made at a location other than specified above will not be considered, and hard copies will not be entertained.

बोलीदाता द्वारा केवल एक बोली प्रस्तुत किया जा सकता है, तथा व्यावसायिक संबंध रखने वाले बोलीदाताओं को एक से अधिक बोलियाँ प्रस्तुत करने से प्रतिबंधित किया गया है। इसमें ऐसे मामले शामिल हैं जहाँ परिवार के सदस्य (जैसे, पिता और पुत्र) या साझा व्यावसायिक संबंध रखने वाले अन्य निकट संबंधी व्यक्ति अलग-अलग बोली लगाने का प्रयास करते हैं। इस शर्त का उल्लंघन करने पर सभी प्रभावित पक्षों की बोलियाँ अस्वीकार कर दी जाएँगी।

Only one Bid shall be submitted by a Bidder, and Bidders with a business relationship are prohibited from submitting more than one Bid. This includes cases where family members (e.g., father and son(s)) or other closely related individuals with shared business relationships attempt to bid separately. Violation of this condition will result in the rejection of Bids from all affected parties.

बोलीदाता जो [www.gem.gov.in](http://www.gem.gov.in) पर जेईएम पोर्टल से बोली डाउनलोड करते हैं, उन्हें डाउनलोड की गई मूल्य बोली टेम्पलेट सहित बोली में किसी भी तरह से छेड़छाड़ या संशोधन नहीं करना चाहिए। छेड़छाड़ या संशोधन का कोई भी सबूत मिलने पर बोली को पूरी तरह से अस्वीकार कर दिया जाएगा,



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

बयाना राशि (ईएमडी) जब्त कर ली जाएगी और भाविप्रा के साथ भविष्य में किसी भी तरह के व्यापारिक लेन-देन पर प्रतिबंध लगा दिया जाएगा।

Bidders who download the Bid from the GeM Portal at [www.gem.gov.in](http://www.gem.gov.in) must not tamper or modify the Bid, including the downloaded price bid template, in any manner. Any evidence of tampering or modification will result in the complete rejection of the Bid, forfeiture of the Earnest Money Deposit (EMD), and potential prohibition from future business dealings with AAI.

बोली प्रक्रिया दो लिफाफे प्रणाली का उपयोग करके आयोजित की जाएगी। बोलीदाता द्वारा निम्नलिखित 2 लिफाफों/पैक में दस्तावेज जेईएम पोर्टल पर ऑनलाइन जमा किए जाएंगे।

The bidding process will be conducted using a two-envelope system. Documents in following 2 Envelopes/Packs shall be submitted online at GeM portal by the bidder.

(i) **लिफाफा - I (पूर्व-योग्यता और तकनीकी बोली)** में निम्नलिखित दस्तावेज होने चाहिए / **Envelope – I (Pre-Qualification & Technical Bid)** should containing the followings documents:

क) बोलीदाता के लेटर हेड पर भाविप्रा की बोली शर्तों (**अनुलग्नक-ए**) की हस्ताक्षरित बिना शर्त स्वीकृति की स्कैन की गई प्रति।

a) Scanned copy of signed Unconditional Acceptance of AAI's Bid Conditions (**Annexure – A**) on bidder's letter head.

ख) ईएमडी के भुगतान का प्रमाण और **अनुलग्नक बी** के अनुसार ईएमडी घोषणा (ठेकेदार के लेटर हेड पर प्रस्तुत किया जाना है)

b) Proof of payment of EMD & EMD declaration as per **Annexure B** (To be submitted on contractor's letter head)

यदि ईएमडी का भुगतान बैंक गारंटी (बीजी) द्वारा किया जाता है, तो निम्नलिखित दस्तावेज प्रस्तुत किए जाने चाहिए / In case EMD is paid by Bank Guarantee (BG), the following documents should be submitted:

क. **अनुलग्नक-एन** के अनुसार बैंक गारंटी (बीजी) की स्कैन की गई प्रति

a. Scanned copy of the Bank Guarantee (BG) as per **Annexure-N**

ख. बीजी जारी करने वाले बैंक द्वारा बीजी की पुष्टि करने वाला एसएफएमएस आउटगोइंग संदेश

b. SFMS outgoing message generated by the BG issuing bank confirming the BG



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

- ग. **अनुलग्नक-पी** के अनुसार बैंक को प्रस्तुत की गई पत्र की स्कैन की प्रति  
c. Scanned copy of letter submitted to the bank as per **Annexure-P**
- ग) कंपनी के पंजीकरण प्रमाणपत्र की स्कैन की गई प्रति।  
c) Scanned copy of Registration Certificate of the Company.
- घ) स्थायी खाता संख्या (पैन) की स्कैन की गई प्रति  
d) Scanned copy of Permanent Account Number (PAN)
- ङ) जीएसटी पंजीकरण की स्कैन की प्रति।  
e) Scanned copy of GST Registration
- च) मालिकाना फर्म के अलावा अन्य कंपनियों को प्राधिकरण पत्र/पावर ऑफ अटॉर्नी की स्कैन की हुई कॉपी के साथ कंपनी अधिनियम के तहत कंपनी के निगमन के प्रमाण पत्र की एक प्रति प्रस्तुत करनी होगी, जिसमें कंपनी के सीआईएन/एलएलपीआईएन/निदेशकों का नाम, एसोसिएशन का ज्ञापन, एसोसिएशन का अनुच्छेद और पावर ऑफ अटॉर्नी सौंपने के अधिकार के बारे में बोर्ड के प्रस्ताव की प्रति दिखाई गई हो। मालिकाना फर्म प्राधिकरण पत्र/पावर ऑफ अटॉर्नी की स्कैन की हुई कॉपी तभी प्रस्तुत करेंगी, जब बोली को मालिक के अलावा किसी अन्य व्यक्ति द्वारा संसाधित किया जाता है।
- f) Companies other than proprietary firms shall submit a scanned copy of Authorization Letter/Power of Attorney along with a copy of Certificate of Incorporation of the Company under the Companies Act showing CIN/LLPIN/Name of Directors of the Company, memorandum of association, article of association & Copy of Board Resolution regarding Authority to assign Power of Attorney. Proprietary firms shall submit a scanned copy of Authorization Letter/Power of Attorney only if the Bid is processed by a person other than the Proprietor.
- छ) पिछले सात वर्षों के दौरान पूरे किए गए समान कार्यों का विवरण **अनुलग्नक-सी** में दिया जाए साथ ही क्लाइंट द्वारा जारी किए गए सहायक दस्तावेज़ जैसे कि अवार्ड लेटर / वर्क ऑर्डर / वर्क कॉन्ट्रैक्ट एग्रीमेंट की स्कैन की गई कॉपी और इसका संतोषजनक समापन प्रमाणपत्र जो कि क्लाइंट से प्राप्त अनुभव प्रमाणपत्र में किए गए कार्य की प्रकृति, अनुबंध मूल्य, अनुबंध के अनुसार आरंभ और समापन की तिथियां, वास्तविक समापन तिथियां और संतोषजनक समापन की पुष्टि का विवरण होना चाहिए। गैर-सरकारी या गैर-पीएसयू संस्थाओं से प्रमाणपत्रों का उपयोग करने वाले बोलीदाताओं को अतिरिक्त रूप से स्रोत पर कर कटौती (टीडीएस) प्रमाणपत्र की एक प्रति और एक



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

पंजीकृत चार्टर्ड अकाउंटेंट से विशिष्ट दस्तावेज़ पहचान संख्या (यूडीआईएन) के साथ एक प्रमाणपत्र प्रदान करना होगा, जिसमें परियोजना का नाम, प्राप्त कुल भुगतान और टीडीएस राशि निर्दिष्ट हो।

- g) The details of similar works completed during last seven years in the given in **Annexure-C** with supporting documents issued by client i.e. scanned copy of Award Letter / Work Order / Work Contract Agreement along with its satisfactory completion certificate. Experience certificates from clients should detail the nature of work performed, the contract value, dates of commencement and completion as per agreement, actual completion dates, and confirmation of satisfactory completion. Bidders using certificates from non-government or non-PSU entities must additionally provide a copy of the Tax Deduction at Source (TDS) certificate and a certificate from a registered Chartered Accountant with Unique Document Identification Number (UDIN), specifying the project name, total payment received, and TDS amount.
- ज) पिछले तीन वित्तीय वर्षों यानी वित्त वर्ष 2021-22, वित्त वर्ष 2022-23 और वित्त वर्ष 2023-24 के लिए लाभ और हानि खाता विवरण के साथ संक्षिप्त बैलेंस शीट की स्कैन की गई प्रति और यूडीआईएन के साथ अनुबंध-डी में दिए गए प्रारूप में वित्तीय जानकारी (टर्नओवर) चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा सत्यापित।
- h) Financial Information (Turnover) in the format given in **Annexure-D** and Scanned copy of abridged Balance Sheet along with Profit & Loss Account Statement for the last three Financial years i.e., **FY 2021-22, FY 2022-23 & FY 2023-24** with UDIN attested by Chartered Accountant.
- झ) चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा सत्यापित यूडीआईएन के साथ अनुबंध-ई में दिए गए प्रारूप में वित्तीय जानकारी (नेट वर्थ)।
- i) Financial Information (Net Worth) in the format given in **Annexure-E** with UDIN attested by Chartered Accountant.
- ञ) कंपनी के लेटर पैड पर विधिवत हस्ताक्षरित 'नॉन-ब्लैकलिस्टिंग/डिबारमेंट (अनुलग्नक-एफ) के संबंध में अंडरटेकिंग की स्कैन की गई कॉपी।
- j) Scanned copy of 'Undertaking regarding Non-Blacklisting/Debarment (**Annexure-F**) on a company letter pad duly signed.
- ट) ईएसआई एवं ईपीएफ पंजीकरण प्रमाणपत्र की स्कैन की गई प्रति।
- k) Scanned copy of ESI & EPF registration certificate.
- ठ) अनुलग्नक-जी के अनुसार "जीएसटी के तहत पंजीकरण और जीएसटी प्रावधान के अनुपालन" के लिए वचनबद्धता की स्कैन की गई प्रति ।



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

- l) Scanned copy of undertaking for “Registration under GST and compliance of GST provision” as per **Annexure-G**
- इ) न्यूनतम मजदूरी के अनुपालन के संबंध में नोटरीकृत शपथ पत्र की स्कैन की गई प्रति (**अनुलग्नक-एच**) ।
- m) Scanned copy of Notarized Affidavit regarding compliance of minimum wages (**Annexure-H**)
- ढ) बोलीदाता द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित भाविप्रा कस्टम बोली दस्तावेज़ के पूर्ण सेट की स्कैन की गई प्रति।
- n) Scanned copy of the complete set of AAI Custom Bid Document duly signed by the bidder.
- ण) **अनुलग्नक-आई** कंपनी/संगठन के लेटर हेड पर "सुरक्षा मंजूरी" के संबंध में घोषणा की स्कैन की गई प्रति।
- o) Scanned copy of declaration regarding “Security Clearance” on Company/Organisation letter head **Annexure-I**.
- त) **अनुलग्नक-जे** के अनुसार नोटरीकृत शपथपत्र की स्कैन की गई प्रति (केवल एमएसई इकाइयों के लिए) ।
- p) Scanned copy of Notarized Affidavit as per **Annexure-J** (For MSE Units only)
- थ) कंपनी के लेटर हेड पर सामान्य वित्तीय नियम (जीएफआर)-2017 के नियम 144(xi) के तहत प्रतिबंध पर आदेश के अनुपालन के लिए बोलीदाता द्वारा घोषणा की स्कैन की गई प्रति। (**अनुलग्नक-के**)
- q) Scanned copy declaration by Bidder for compliance of order on Restriction under Rule 144(xi) of the General Financial Rules (GFRs)-2017 on Company’s letter head. (**Annexure-K**)
- द) **अनुलग्नक-एल** चेकलिस्ट की स्कैन की गई प्रति ।
- r) Scanned copy of PQ Checklist **Annexure-L**

**टिप्पण / Note :**

- एनआईटी के अनुसार आवश्यक सभी सीए प्रमाणित दस्तावेज़, जैसे बैलेंस शीट, टर्नओवर सर्टिफिकेट, नेटवर्थ सर्टिफिकेट, गैर-सरकारी कार्यों के लिए स्रोत पर कर कटौती (टीडीएस) प्रमाण पत्र, आदि में विशिष्ट दस्तावेज़ पहचान संख्या (यूडीआईएन) होनी चाहिए। बोलीदाताओं द्वारा बिना यूडीआईएन के प्रस्तुत किए गए दस्तावेज़ों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- All CA certified documents required as per the NIT, such as Balance Sheets, Turnover certificates, Net worth Certificates, Tax Deduction at Source (TDS) Certificates for



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

**Non-Government works, etc., must have Unique Document Identification Numbers (UDIN). Documents submitted by bidders without UDIN shall not be entertained.**

- बोलीदाताओं को ऊपर बताए गए अनुसार दस्तावेज उपलब्ध कराने होंगे। किसी भी निर्दिष्ट योग्यता दस्तावेज को प्रस्तुत न करने या किसी भी निर्दिष्ट दस्तावेज को इस बोली दस्तावेज के प्रासंगिक खंड के अनुरूप न प्रस्तुत करने पर बोली को अस्वीकार किया जा सकता है।
- The Bidders shall provide documents as specified above. Lack of submission of any of the specified qualification documents or submission of any of the specified documents in a manner that is non-conforming with the relevant clause of this Bid document may result in rejection of the Bid.
- बोलीदाताओं को सलाह दी जाती है कि वे अपेक्षित दस्तावेजों की स्पष्ट एवं पठनीय स्कैन प्रतियां क्रम से अपलोड करें।
- Bidders are advised to upload clear and readable scanned copies of the requisite documents in sequence.
- यदि प्रस्तुत किया गया कोई भी दस्तावेज अंग्रेजी के अलावा किसी अन्य भाषा में है, तो संबंधित दस्तावेज के साथ उसका स्वसत्यापित अंग्रेजी संस्करण प्रस्तुत किया जाएगा-।
- If any of the document submitted is in any language other than English, a self-attested English Version shall be submitted with the respective document.

**(ii) लिफाफा – II (वित्तीय ई-बोली)/ Envelope – II (Financial e-Bid)**

- क) सभी दरें दिए गए प्रारूप में उद्धृत की जानी चाहिए और कोई अन्य प्रारूप स्वीकार्य नहीं है। यदि निविदा दस्तावेज के साथ मूल्य बोली मानक बीओक्यू प्रारूप के रूप में दी गई है, तो उसे डाउनलोड किया जाना चाहिए और सभी निविदाकर्ताओं द्वारा भरा जाना चाहिए। निविदाकर्ताओं को बीओक्यू फ़ाइल डाउनलोड करने, उसे खोलने और अपने संबंधित वित्तीय उद्धरण और अन्य विवरण (जैसे निविदाकर्ता का नाम) के साथ इसे पूरा करने की आवश्यकता होती है। कोई अन्य सेल नहीं बदला जाना चाहिए। विवरण पूरा हो जाने के बाद, निविदाकर्ता को इसे सेव करना चाहिए और इसे ऑनलाइन जमा करना चाहिए। यदि निविदाकर्ता द्वारा बीओक्यू फ़ाइल को संशोधित पाया जाता है, तो बोली को अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- a) All rates shall be quoted in the format provided and no other format is acceptable. If the price bid has been given as a standard BOQ format with the tender document, then the same is to be downloaded and to be filled by all the tenderers. Tenderers are required to download the BOQ file, open it and complete it with their respective financial quotes and other details (such as name of the tenderer). No other cells should be changed. Once the details have been



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

completed, the tenderer should save it and submit it online. If the BOQ file is found to be modified by the tenderer, the bid will be rejected.

- ख) ठेकेदार द्वारा उद्धृत दर में सभी वैधानिक श्रम घटक जैसे ईपीएफ, ईएसआई, बोनस, लागू जीएसटी, प्रचलित सरकारी दिशानिर्देशों के अनुसार, ठेकेदार लाभ और ओवरहेड शामिल होना चाहिए।
- b) The quoted rate of the contractor must be inclusive of all statutory labour components such as EPF, ESI, Bonus, applicable GST, in accordance with prevailing Government Guidelines, Contractor Profit & overhead.
- ग) बोलीदाताओं को अनुलग्नक-आर में दिए गए प्रारूप का पालन करते हुए जेईएम पोर्टल पर "उद्धृत राशि का मदवार मूल्य विवरण" अपलोड करना होगा; इसका पालन न करने पर बोली अस्वीकृत कर दी जाएगी। बोलीदाताओं को ध्यान देना चाहिए कि यह मूल्य विवरण एल1 मूल्यांकन का हिस्सा नहीं होगा, बल्कि अनुबंध का हिस्सा होगा।
- c) Bidders must upload "Item wise Price Breakup of quoted amount" on the GeM portal following the format provided in **Annexure – R**; failure to comply will result in rejection of the bid. Bidders should note that this price breakup will not be part of the L1 evaluation but will form part of the contract.
- घ) यदि कुल उद्धृत राशि (आइटम-वार मूल्य विभाजन का योग) जेईएम पोर्टल पर उद्धृत राशि से भिन्न है, तो बोली लगाने वाले को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- d) If the total quoted amount (sum of Item-wise Price Breakup) differs from the quoted amount on the GeM portal, the bidder will be disqualified.
- ङ) जिन बोलीदाताओं की कुल उद्धृत लागत निविदा दस्तावेज में निर्दिष्ट जनशक्ति की कुल लागत (न्यूनतम मजदूरी, पीएफ, ईएसआई, आदि, प्लस जीएसटी 18% सहित) से कम है, उन्हें अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- e) Bidders whose total quoted cost is less than the total cost of manpower specified in the tender document (including minimum wages, PF, ESI, etc., plus GST at 18%) will be disqualified.

5. स्पष्टीकरण और प्रश्न / Clarification and Questions:

यदि बोली लगाने वाले के पास कार्य के बोली दस्तावेज से संबंधित कोई प्रश्न है, तो उन्हें स्पष्टीकरण मांगने के लिए जेईएम पोर्टल पर 'सीक क्लैरिफिकेशन' का उपयोग करना चाहिए। इस संबंध में



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

संचार के किसी अन्य माध्यम पर विचार नहीं किया जाएगा। If the bidder has any query related to the Bid Document of the work, they should use 'Seek Clarification' on GeM portal to seek clarifications. No other means of communication in this regard shall be entertained.

**6. बोली खोलने की प्रक्रिया निम्नानुसार होगा / Bids Opening Process is as below: -**

**(i) लिफाफा-I (ईएमडी, तकनीकी बोली और पूर्व-योग्यता):**

बोलीदाताओं द्वारा पूर्व-योग्यता और तकनीकी मानदंडों के अनुसार अपलोड किए गए दस्तावेज मूल्यांकन के लिए खोले जाएंगे। यदि बोलीदाताओं से उनके अपलोड किए गए दस्तावेजों में कमियों के बारे में कोई स्पष्टीकरण अपेक्षित है, तो उनसे अनुरोध किया जाएगा कि यदि आवश्यक हो तो वे इसे जेईएम पोर्टल के माध्यम से प्रदान करें। बोलीदाता को एएआई द्वारा निर्धारित समय के भीतर आवश्यक स्पष्टीकरण या अतिरिक्त दस्तावेज अपलोड करने होंगे; ऐसा न करने पर यह माना जाएगा कि बोलीदाता के पास प्रस्तुत करने के लिए कुछ नहीं है, और उनकी बोली का मूल्यांकन तदनुसार किया जाएगा। बोलियों की स्वीकृति या अस्वीकृति के बारे में सूचना बोलीदाताओं को जेईएम पोर्टल के माध्यम से दी जाएगी।

**(i) Envelope-I (EMD, Technical bid and Pre-qualification):**

Documents uploaded by the Bidders as per the pre-qualification & technical criteria will be opened for evaluation. If any clarification is required from the Bidder regarding deficiencies in their uploaded documents, they will be requested to provide it through the GeM portal if necessary. The Bidder must upload the required clarification or additional documents within the specified time as stipulated by AAI; failure to do so will be deemed as the Bidder having nothing further to submit, and their bid will be evaluated accordingly. Notifications regarding the acceptance or rejection of bids will be communicated to the Bidders through the GeM portal.

**(ii) लिफाफा-II (वित्तीय बोली):**

तकनीकी मानदंडों और योग्यता आवश्यकताओं को पूरा करने वाले बोलीदाताओं की वित्तीय बोली खोली जाएगी।

**(iii) Envelope-II (Financial Bid):**

Financial bid of the Bidders found to be meeting the technical criteria and qualifying requirements shall be opened.

**वित्तीय बोली का मूल्यांकन:** सफल बोलीदाता की पहचान के लिए मूल्यांकन मानदंड/दरों की तुलना GeM पोर्टल में उद्धृत न्यूनतम दरों पर आधारित होगी।



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

**Evaluation of Financial Bid:** The evaluation criteria/comparison of rates for identifying the successful bidder shall be based on the lowest rates quoted in the GeM portal.

7. **ईएमडी का रिफंड:** पात्रता/तकनीकी मानदंडों में अर्हता प्राप्त करने में विफल रहने वाले बोलीदाताओं को ईएमडी का रिफंड लिफाफा-I के खुलने के 15 दिनों के भीतर ऑनलाइन की जाएगी। सभी निविदाकार जो अर्हता प्राप्त करते हैं और उनकी वित्तीय बोलियाँ खोली जाती हैं, एल-1 को छोड़कर ऐसे सभी निविदाकारों की ईएमडी लिफाफा-II के खुलने के 7 दिनों के भीतर वापस कर दी जाएगी।
7. **Refund of EMD:** The refund of EMD to bidders who fail to qualify in the eligibility / technical criteria, shall be initiated online within 15 days of opening of Envelope-I. For all tenderers who qualify and their financial bids are opened, their EMD of all such tenderers, except L-1, shall be refunded within 7 days of opening of Envelope-II.
8. ई-निविदा आमंत्रण नोटिस अनुबंध दस्तावेजों का हिस्सा होगा।
8. This NOTICE INVITING e-TENDER shall form part of the contract documents.
9. भाविप्रा बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी आवेदनों को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। भाविप्रा बिना कोई कारण बताए किसी भी स्तर पर निविदा प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार भी सुरक्षित रखता है।
9. AAI reserves the right to accept or reject any or all applications without assigning any reasons. AAI also reserves the right to call off tender process at any stage without assigning any reason.
10. भाविप्रा उन कार्य एजेंसियों को अस्वीकृत करने का अधिकार सुरक्षित रखता है जिनका चालू परियोजना में प्रदर्शन औसत से कम और आमतौर पर खराब है और जिन्हें एएआई के किसी भी विभाग द्वारा प्रतिबंध/अस्थायी या स्थायी निषेध/काली सूची में डालने का पत्र जारी किया गया है। भाविप्रा किसी भी चरण (कार्य सौंपे जाने से पहले या बाद में) पर निविदाकर्ता द्वारा प्रस्तुत किए गए प्रमाण-पत्र को सत्यापित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। यदि किसी भी चरण पर, आवेदक द्वारा प्रस्तुत कोई भी जानकारी/दस्तावेज गलत/झूठे पाए जाते हैं या उनमें कुछ विसंगति होती है जो निविदाकर्ता को अयोग्य ठहराती है तो भाविप्रा निम्नलिखित कार्रवाई करेगा:
  - (i) निविदाकर्ता द्वारा जमा की गई ईएमडी की पूरी राशि जब्त कर ली जाएगी।



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

- (ii) निविदाकर्ता को भाविप्रा में निविदा देने से दो वर्ष तक की अवधि के लिए प्रतिबंधित किया जा सकता है, जिसमें किसी भी अन्य उचित संविदात्मक/कानूनी कार्रवाई के अलावा अनुबंध की समाप्ति भी शामिल है।
10. AAI reserves the right to disallow the working agencies whose performance at ongoing project (s) is below par and usually poor and has been issued letter of restrain/Temporary or Permanent debarment/black listing by any department of AAI. AAI reserves the right to verify the credential submitted by the tenderer at any stage (before or after the award the work). If at any stage, any information /documents submitted by the applicant is found to be incorrect/false or have some discrepancy which disqualifies the tenderer then AAI shall take the following action:
- (i) Forfeit the entire amount of EMD submitted by the tenderer.
- (ii) The tenderer shall be liable for debarment for a period upto two years from tendering in AAI, including termination of the contract apart from any other appropriate contractual/legal action.
11. **निविदा की वैधता:** कार्य के लिए निविदा लिफाफा-II (वित्तीय बोली) खुलने की तारीख से **90 दिनों** की अवधि के लिए स्वीकृति के लिए खुली रहेगी। यदि कोई निविदाकर्ता उक्त अवधि से पूर्व अपनी निविदा वापस ले लेता है या निविदा की शर्तों में कोई संशोधन करता है जो विभाग को स्वीकार्य नहीं है, तो भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण किसी अन्य अधिकार या उपाय पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना, उपयुक्त कार्रवाई करने और पूरी बयाना राशि जब्त करने के लिए स्वतंत्र होगा।
11. **Validity of Tender:** The Tender for the work shall remain open for acceptance for a period of **90 days** from the date of opening of Envelope-II (Financial Bid). If any Tenderer withdraws his Tender before the said period or makes any modifications in the terms and conditions of the Tender which are not acceptable to the Department, then Airports Authority of India shall without prejudice to any other right or remedy, be at liberty to take suitable action and to forfeit the full said Earnest money absolutely.
12. कंसोर्टियम/संयुक्त उद्यम कम्पनियों को अनुमति नहीं दी जाएगी। किसी भी एक फर्म को दो अलग-अलग आवेदन प्रस्तुत करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
12. Consortium/JV companies shall not be permitted. No single firm shall be permitted to submit two separate applications.



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

13. केन्द्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम को क्रय वरीयता स्वीकृति की तिथि को भारत सरकार के लागू निर्देशानुसार लागू होगी।
13. Purchase preference to Central Public Sector Undertaking shall be applicable as per the directive of Govt. of India prevalent on the date of acceptance.
14. डीआईसी/एनएसआईसी/केवीआईसी/केवीआईबी/हस्तशिल्प और हथकरघा निदेशालय आदि के साथ पंजीकृत भारतीय सूक्ष्म एवं लघु उद्यम (एमएसई) इकाइयों को एमएसई आदेश 2012 के लिए अद्यतन संशोधनों के साथ सार्वजनिक खरीद नीति के प्रावधानों के अनुसार दी जाने वाली रियायतें आपूर्ति/सेवाओं की निविदाओं के लिए लागू होंगी और निर्माण कार्य तक विस्तारित नहीं की जाएंगी।  
**साथ ही, अनुभव और टर्नओवर के लिए छूट प्रदान नहीं की जाएगी।**
14. Concessions to Indian Micro & Small Enterprises (MSEs) units registered with DIC/NSIC/KVIC/KVIB/Directorate of Handicraft and Handloom etc., to be given as per the provisions of Public Procurement Policy for MSEs order 2012 with up to date amendments, shall be applicable for tenders of supply/services and shall not be extended to construction work. **Also, exemption for experience and turnover will not be provided.**
15. निविदाकर्ताओं को एनआईटी शर्तों के अनुसार विशिष्ट दस्तावेज पहचान संख्या (यूडीआईएन) से उत्पन्न दस्तावेज जैसे वित्तीय जानकारी (हानि/लाभ के साथ कारोबार), नेट वर्थ सर्टिफिकेट आदि प्रस्तुत करने होंगे, जो सीए द्वारा विधिवत प्रमाणित हों और यूडीआईएन युक्त हों। बोलीदाताओं द्वारा यूडीआईएन के बिना प्रस्तुत किए गए दस्तावेजों पर विचार नहीं किया जाएगा।
15. Tenderers have to submit Unique Document Identification Number (UDIN) generated documents like Financial information (Turnover with loss/ profit), Net worth Certificate etc. as per NIT conditions duly certified by CA and having UDIN. The documents submitted by bidders without UDIN shall not be entertained.
16. उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग (डीपीआईआईटी), वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार, द्वारा जारी सार्वजनिक खरीद (मेक इन इंडिया को वरीयता), आदेश 2017, कार्यालय ज्ञापन संख्या पी-45021/2/2017-पीपी(बीई-II) दिनांक 16.09.2020 लागू है।
16. Department of Promotion of Industry and Internal Trade (DPIIT), Ministry of Commerce and Industry, Government of India, issued Public Procurement (Preference to Make in India), Order 2017 vide OM No. P-45021/2/2017-PP(BE-II) dated 16.09.2020 is applicable.



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA  
कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा/ COIMBATORE INTERNATIONAL AIRPORT  
कोयंबतूर – 641014/ COIMBATORE-641014

17. भाविप्रा ने टीआरईडीएस के तहत एक क्रेता के रूप में पंजीकरण किया है, इसलिए एमएसएमई विक्रेता स्वयं टीआरईडीएस, जो कि भारत सरकार की एक पहल है, का लाभ उठाने के लिए आरबीआई द्वारा अनुमोदित किसी भी टीआरईडीएस सेवा प्रदाता के साथ पंजीकरण करा सकते हैं।
17. AAI has registered as a buyer under TReDS hence MSME vendors themselves may registered with any one of the RBI approved TReDS service providers to avail the benefits of TReDS, a Govt. of India initiative.
18. सामान्य वित्तीय नियम (जीएफआर) 2017 के नियम 144 (xi) के तहत प्रतिबंध के संबंध में भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, व्यय विभाग (सार्वजनिक खरीद प्रभाग) के आदेश संख्या एफ संख्या 6/18/2019-पीपीडी दिनांक 23/07/2020 के आधार पर भारत के साथ भूमि सीमा साझा करने वाले देश से बोलीदाता द्वारा पंजीकरण की आवश्यकता लागू होगी। बोलीदाता को इस संबंध में कंपनी के लेटर हेड पर 'अंडरटेकिंग' की स्कैन की गई प्रति प्रस्तुत करनी होगी।
18. Requirement of registration by the Bidder from a country sharing land border with India based on order No. F No. 6/18/2019-PPD dated 23/07/2020 of Government of India, Ministry of Finance, Department of Expenditure (Public procurement Division) with up to date amendments, regarding restriction under Rule 144(xi) of the General Financial Rules (GFR) 2017 shall be applicable. Bidder shall submit scanned copy of 'Undertaking' on Company's letter head in this regard.

संयुक्त महाप्रबंधक (प्रचालन),  
**Joint General Manager (Ops)**  
भा वि प्रा, कोयंबतूर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डा  
**AAI, Coimbatore International Airport**

\*\*\*\*\*